



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-511-0046

Dato: 15. april 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige andre love (Harmonisering af beskatning af fordringer i danske kroner og fremmed valuta og nedsættelse af beskatningen af kapitalindkomst m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 23 af 30. marts 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/ Lise Bo Nielsen

Spørgsmål 23:

Ministeren bedes oplyse, hvor mange personer der efter Forårspakke 2.0 vil betale topskat af positiv nettokapitalindkomst og have en gennemsnitlig kursgevinst på obligationer over 2.000 kr. om året. Ministeren bedes endvidere oplyse, hvor stor den samlede skattelettelse er for disse personer?

Svar:

Der foreligger ikke datagrundlag for hidtil ubeskattede kursgevinster. Det datasæt, der normalt anvendes ved vurderingen af fordelingseffekter (den såkaldte lovmodel), indeholder derfor heller ikke registreringer af hidtil skattefrie kursgevinster, ligesom datasættet heller ikke indeholder oplysninger om fordelingen af obligationsbeholdningerne.

Dermed er det ikke muligt at foretage en evaluering af de fordelingsmæssige effekter af det samlede lovforslag. Det er altså hverken muligt at opgøre den fordelingsmæssige nettoeffekt af forslaget for befolkningen som helhed eller for undergrupper – herunder obligationsejere, der i dag betaler topskat af deres positive nettokapitalindkomst, jf. også svar på spørgsmål 1 og 19.

Betragtes satsnedsættelsen isoleret set, kan det imidlertid oplyses, at ca. 18.000 personer skønnes at få en skattelettelse som følge af nedsættelsen af den maksimale beskatning af positiv nettokapitalindkomst fra 51,5 pct. til 42 pct. Dette tal bygger på lovmodeldata fremskrevet til 2010-niveau, og omfatter udover personer, der selv betaler topskat af kapitalindkomst, også ægtefæller samt samboende eller samlevende personer. Givet det nuværende renteniveau udgør den gennemsnitlige nedsættelse af skatten godt 12.000 kr. for disse personer, når satsnedsættelsen er fuldt indfaset.